



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 08/07/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O PROJETO DE ARTESANATO E OFICINAS TERAPÊUTICAS NO CAPS MICRORREGIONAL LUIZ VIECELLI

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 19/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 19 de Julho de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 029/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2019, Licitação nº 15/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FOI IDENTIFICADO O ÚNICO PROPONENTE PARTICIPANTE E SEU RESPECTIVOS REPRESENTANTE: OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP CREDENCIOU RENATO EDMUNDO PINTRO. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FOI ABERTO O ENVELOPE COM A PROPOSTA E INICIADOS OS LANCES VERBAIS. PROVOCADA A REDUZIR OS VALORES INICIALMENTE PROPOSTOS, A ÚNICA PARTICIPANTE PRESENTE CONCORDOU, REDUZINDO OS VALORES. TERMINADOS OS LANCES, FOI ABERTO E CONFERIDO OS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA SENDO QUE A PROPONENTE OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP FOI CONSIDERADA HABILITADA POR APRESENTAR TODA A DOCUMENTAÇÃO ACORDO COM O EDITAL, SENDO DECLARADA VENCEDORA DO CERTAME. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ADJUDICOU OS ITENS 1 A 55 DO PRESENTE CERTAME. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Base para Corte 60 x 45 cm Composição: PVC. Ideal para Patchwork e Artesanato.	UN	1,00	NEW	0,0000	109,00	109,00
2	Botão Infantil, diversos, Composição: Poliamida, unidades	UN	20,00	ANGELO	0,0000	0,45	9,00
3	Caneta Mágica para Tecido, Composição: Gel - 0,8mm Caneta em Gel, ideal para trabalhos artesanais que permite marcações em diferente tecidos. Sua tinta removível com o calor do ferro de passar ou simplesmente a fricção da sua tampa.	UN	1,00	PILOT	0,0000	17,40	17,40
5	Cola de Silicone Líquida 100g	UN	10,00	RENDICOLA	0,0000	8,50	85,00
6	Cortador Rotativo Circulo 45mm Diâmetro: 45mm. Vem com trava de segurança para quando não estiver sendo usado.	UN	1,00	CIRCULO	0,0000	54,00	54,00
7	Fita de Cetim 100% Poliéster 07 mm Dupla Face c/ 100mts - branca, rosa, vermelha, azul, verde, laranja, lilás	UN	7,00	CIRCULO	0,0000	25,50	178,50
9	Lâmina Para Cortador Rotativo Circulo 45mm , Contém: 1 unidade . Diâmetro: 45mm (pcte com 3 unid)	PCTE	1,00	CIRCULO	0,0000	35,00	35,00
13	Manta Acrílica 100% poliéster.100GR R-1 Cola 1 lado, Contém: 1 metro de Comprimento e 1,50 metros de largura	M	10,00	FRANENBERG	0,0000	19,40	194,00
14	Meadas de linha em diversas cores (cores a escolher no ato da compra)	UN	60,00	CIRCULO	0,0000	2,45	147,00
15	OLHOS MÓVEL, COM CÍLIOS PRETO, 4MM	UN	100,00	ANGELO	0,0000	0,15	15,00
16	OLHOS MÓVEL, COM CÍLIOS PRETO, 8MM	UN	100,00	ANGELO	0,0000	0,15	15,00
17	Pano de prato branco com bainha costurada, 50x68cm 100% Algodão	UN	20,00	MARTINS	0,0000	6,90	138,00
18	Papel termocolante - Filme Termoreativo 100% Copoliamida - 50cm de largura	M	10,00	ANGELO	0,0000	8,80	88,00
19	Tecido Patchwork - animais, Composição: 100% Algodão	M	2,00	IBIRAPUERA	0,0000	25,20	50,40
20	Tecido Patchwork - flores, Composição: 100% Algodão	M	3,00	IBIRAPUERA	0,0000	26,20	78,60
21	Tecido Patchwork - frutas, Composição: 100% Algodão	M	2,00	IBIRAPUERA	0,0000	25,50	51,00
22	Tecido Patchwork - Infantil, Composição: 100% Algodão	M	2,00	IBIRAPUERA	0,0000	25,20	50,40
23	Tecido Patchwork - Natal, Composição: 100% Algodão	M	3,00	IBIRAPUERA	0,0000	26,80	80,40
24	Tecido Patchwork - Páscoa, Composição: 100% Algodão	MES	3,00	IBIRAPUERA	0,0000	27,80	83,40
25	Tecido Patchwork - Poá , Composição: 100% Algodão	M	2,00	IBIRAPUERA	0,0000	25,00	50,00
26	TESOURA PARA TECIDO - CORTE EM ZIG ZAG - TAMANHO 20CM	UN	1,00	LYKE	0,0000	120,00	120,00
27	Tinta PVA para Artesanato de 100 ml , cor branco, tinta à base de resina P.V.A, totalmente atóxica, secagem rápida.	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	6,40	32,00
31	PAPEL/ GUARDANAPO PARA DECOUPAGE	UN	30,00	BOMPACK	0,0000	1,50	45,00
32	TINTA SPRAY DOURADA	UN	1,00	TECKBOND	0,0000	16,00	16,00
33	TINTA SPRAY PRATA	UN	1,00	TECKBOND	0,0000	16,00	16,00
34	TINTA SPRAY BRANCO	UN	1,00	TECKBOND	0,0000	16,00	16,00
35	TINTA SPRAY VERMELHO	UN	1,00	TECKBOND	0,0000	16,00	16,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 08/07/2019

Folha: 2/2

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	TINTA PVA BRANCA 100ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	6,50	65,00
37	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO DE PÁSCOA (SORTIDO)	M	5,00	IBIRAPUERA	0,0000	27,80	139,00
38	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO DE NATAL (SORTIDO)	M	5,00	IBIRAPUERA	0,0000	28,80	144,00
39	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO ESTAMPADO (SORTIDO)	M	10,00	IBIRAPUERA	0,0000	25,20	252,00
40	FELTRO LARANJA	M	2,00	SANTA FE	0,0000	15,90	31,80
41	FELTRO BRANCO	M	2,00	SANTA FE	0,0000	15,90	31,80
42	TESOURAS GRANDES	UN	15,00	CLASSE	0,0000	37,00	555,00
43	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	10,00	MAKE+	0,0000	35,00	350,00
44	CAIXAS DE MDF 8X8X4	UN	30,00	CARDOSO	0,0000	9,90	297,00
45	CAIXAS DE MDF 15X15X10	UN	30,00	CARDOSO	0,0000	14,90	447,00
46	PINCEL Nº 0	UN	5,00	LEONORA	0,0000	9,50	47,50
47	PINCEL Nº 2	UN	5,00	LEONORA	0,0000	2,80	14,00
48	PINCEL Nº 4	UN	5,00	LEONORA	0,0000	2,00	10,00
49	PINCEL Nº 06	UN	5,00	LEONORA	0,0000	3,80	19,00
50	PINCEL Nº 18	UN	5,00	LEONORA	0,0000	4,90	24,50
51	PINCEL Nº 20	UN	5,00	LEONORA	0,0000	5,90	29,50
52	PINCEL Nº 24	UN	5,00	LEONORA	0,0000	15,50	77,50
53	AGULHA DE COSTURA	UN	20,00	ANGELO	0,0000	1,05	21,00
54	ALFINETE COM CABEÇA	UN	2,00	ANGELO	0,0000	5,80	11,60
55	VIÉS FECHADO 20 METROS SORTIDO	UN	5,00	DESTAQUE	0,0000	12,90	64,50

Total do Participante -----> 4.421,80

Total Geral -----> 4.421,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 19 de Julho de 2019

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENATO EDMUNDO PINTRO - - Representante